
COMUNE DI USINI
PROVINCIA DI SASSARI

(via Risorgimento n° 70 - C.A.P.07049)

Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

 N°   1   del 08-01-2021

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO E PERGAMENA AGLI STUDENTI
RESIDENTI CHE NELL'ANNO 2020 HANNO CONSEGUITO IL
DIPLOMA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO, IL DIPLOMA
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO, LAUREA TRIENNALE,
MAGISTRALE O A CICLO UNICO. DIRETTIVE ALLUFFICIO
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE E AL SERVIZIO AMMINISTRATIVO.

L’anno  duemilaventuno  addì  otto  del mese di gennaio  ore 12:00, nella Casa Comunale si è
riunita la Giunta presieduta dal DOTT. BRUNDU ANTONIO –  SINDACO
Con l’intervento dei sig.ri:

DOTT. BRUNDU ANTONIO SINDACO P
TESTONI GIOVANNI LUIGI ASSESSORE P
PANI PIERA TERESA ASSESSORE P
FIORI FRANCESCO ASSESSORE P
CUDEMO GESUINA RITA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali) il SEGRETARIO
COMUNALE  Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna.

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la
seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale, allo scopo di favorire il diritto allo studio
ed incentivare l’impegno scolastico dei giovani usinesi, intende provvedere all’assegnazione di una
borsa di studio in denaro e di una pergamena agli studenti residenti che nell’anno 2020 hanno
conseguito i seguenti titoli:

diploma di scuola secondaria di 1° grado;
diploma di scuola secondaria di 2° grado;
laurea triennale, magistrale o a ciclo unico;

RITENUTO di dover dare direttive in merito al Responsabile del Servizio Socio-Culturale
affidandogli un budget di € 8.000,00 da ripartire come segue:



€ 150,00 importo borsa di studio da assegnare agli studenti che hanno conseguito la laurea;
€ 100,00 importo borsa di studio da assegnare agli studenti che hanno conseguito il diploma
di scuola secondaria di 2° grado;
€  50,00 importo borsa di studio da assegnare agli studenti che hanno conseguito il diploma
di scuola secondaria di 1° grado;

RITENUTO, altresì, di impartire le seguenti direttive al Responsabile dei Servizi
Amministrativi affinché provveda all’acquisto delle pergamene il cui numero verrà determinato in
relazione alle istanze pervenute e risultate avere diritto;

VISTI:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” e successive modifiche e integrazioni;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Socio-Culturale e del
Responsabile del Servizio Finanziario espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, “Testo
Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

PER LE MOTIVAZIONI espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte;

DI DARE DIRETTIVE al Responsabile del Servizio Socio-Culturale affinché provveda alla
pubblicazione dell’avviso e all’acquisizione delle istanze per la consegna di una borsa di studio in
denaro e di una pergamena agli studenti residenti ad Usini che nell’anno 2020 hanno conseguito i
seguenti titoli di studio:

diploma di scuola secondaria di 1° grado;
diploma di scuola secondaria di 2° grado;
laurea triennale, magistrale o a ciclo unico;

DI AFFIDARE, al Responsabile del Servizio Socio-Culturale, un budget di € 8.000,00 da ripartire
come segue:

€ 150,00 importo borsa di studio da assegnare agli studenti che hanno conseguito la laurea;
€ 100,00 importo borsa di studio da assegnare agli studenti che hanno conseguito il diploma
di scuola secondaria di 2° grado;
€  50,00 importo borsa di studio da assegnare agli studenti che hanno conseguito il diploma
di scuola secondaria di 1° grado;

DI DARE DIRETTIVE al Responsabile dei Servizi Amministrativi affinché provveda all’acquisto
delle pergamene il cui numero verrà determinato in relazione alle istanze pervenute e risultate avere
diritto;

DI DARE ATTO che la spesa trova copertura al Codice Bilancio n. 04.07-1.04.02.05.999 (cap.
1428/4) del Bilancio di Previsione 2021/2023, Esercizio 2021;

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 08-01-2021 COMUNE DI USINI Pag. 2



DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 10 agosto
2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 08-01-2021 COMUNE DI USINI Pag. 3



                                                              COPIA

                 Il Presidente            Il Segretario Comunale
F.to (DOTT. BRUNDU ANTONIO                   F.to (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)

P A R E R I
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 08-01-21 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Nuvoli Rosella Letizia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 08-01-21 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Chessa Giovanni Libero

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che copia di questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito
del comune www.comune.usini.ss.it oggi  11-01-2021  e vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi fino al  25-01-2021  ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del D.Lgs. n°  267 del
18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.
Contestualmente alla pubblicazione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa
in elenco ai Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)  

 F.to Il Segretario Comunale
                                                                                (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esguibile ai sensi dell’art. 134 del
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali:

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.).

     F.to  Il Segretario Comunale
                                                   (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)
Usini  08-01-2021
___________________________________________________________________
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo

       Il Segretario Comunale
Usini  11-01-2021                                                              (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005)

DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 08-01-2021 COMUNE DI USINI Pag. 4


